
 

 

 

 

LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

(INFORMED CONSENT) 

 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama  :  

Umur   : 

Jenis Kelamin : 

Alamat  : 

 

Setelah mendapatkan keterangan secukupnya dari peneliti tentang 

penelitian akan dilakukan dengan judul 

 

“ Pengaruh Propolis Terhadap Lamanya Penyembuhan Luka Perineum 

Pada Ibu Post Partum di RSUD Majenang “ 

 

Dengan ini saya menyatakan : 

 

Bersedia / Tidak Bersedia 

 

Untuk berpartisipasi jika saya dijadikan subyek penelitian dengan catatan 

bila sewaktu-waktu merasa dirugikan dalam hal apapun saya berhak membatalkan 

persetujuan ini. Saya mengetahui kerahasiaan akan dijamin oleh peneliti dan akan 

menggunakan data yang mencantumkan identitas saya sesuai dengan pengolahan 

data. 

 

Dengan persetujuan saya secara sukarela tanpa paksaan dari siapapun. 

 

 

Peneliti, 

 

 

Yayah Lesmana 

(*) : Coret yang tidak perlu 

Majenang,    September 2024 

Responden 

 

 

Tanda tangan dan nama terang 

 



 

 

 

 

LEMBAR OBSERVASI 

PENYEMBUHAN LUKA PERINEUM 

SKALA REEDA 

 

Nama Responden : 

Usia Responden : 

Hari 

Ke 
Redness Oedema Ecchymosis Discharge Approximation 

Total 

Skor 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

Keterangan jumlah nilai : 

0  : Penyembuhan luka baik 

1-5 : Penyembuhan luka kurang baik 

> 5  : Penyembuhan luka buruk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FOTO DOKUMENTASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMITE ETIK PENELITIAN KESEHATAN
HEALTH RESEARCH ETHICS COMMITTEE
POLTEKKES KEMENKES SEMARANG

MINISTRY OF HEALTH, SEMARANG HEALTH POLYTECHNIC

KETERANGAN LAIK ETIK
DESCRIPTION OF ETHICAL APPROVAL

"ETHICAL APPROVAL"

No. 1187/EA/F.XXIII.38/2024

Protokol penelitian yang diusulkan oleh :
The research protocol proposed by

Peneliti utama : Yayah Lesmana
Principal Investigator

Nama Institusi : Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya
Name of the Institution

Dengan judul:
Title

“Pengaruh Propolis terhadap Nyeri dan Lamanya Penyembuhan Luka Perineum pada Ibu
Post Partum di RSUD Majenang”

“The Effect of Propolis on Pain and Length of Healing of Perineal Wounds in Postpartum
Mothers at Majenang Regional Hospital”

Dinyatakan layak etik sesuai 7 (tujuh) Standar WHO 2011, yaitu 1) Nilai Sosial, 2) Nilai Ilmiah, 3) Pemerataan Beban dan
Manfaat, 4) Risiko, 5) Bujukan/Eksploitasi, 6) Kerahasiaan dan Privacy, dan 7) Persetujuan Setelah Penjelasan, yang merujuk
pada Pedoman CIOMS 2016. Hal ini seperti yang ditunjukkan oleh terpenuhinya indikator setiap standar.

Declared to be ethically appropriate in accordance to 7 (seven) WHO 2011 Standards, 1) Social Values, 2) Scientific Values,
3) Equitable Assessment and Benefits, 4) Risks, 5) Persuasion/Exploitation, 6) Confidentiality and Privacy, and 7) Informed
Consent, referring to the 2016 CIOMS Guidelines. This is as indicated by the fulfillment of the indicators of each standard.

Pernyataan Laik Etik ini berlaku selama kurun waktu tanggal 9 Oktober 2024 sampai dengan tanggal 9 Oktober 2025.

This declaration of ethics applies during the period October 9, 2024 until October 9, 2025.

October 9, 2024
Professor and Chairperson,

Dr. Runjati, Bdn., M.Mid


